

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約したR6国道20号八王子南B.P改良他その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月5日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局相武国道事務所長

宮本 雄一

受注者 住所 東京都江東区亀戸4-22-1

氏名 大木建設株式会社 東京支店執行役員支店長 大塚 隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【館地区】		式	1		127,219,145	
地盤改良工		式	1		6,351,402	
地盤改良工		式	1		2,156,922	
中層混合処理 (階段工)	改良深度 2,300 セメント系固化材 110kg/m3	m3	354	6,093	2,156,922	
固結工		式	1		4,194,480	
高圧噴射攪拌	長さ(注入長) 2.3m 長さ(土被長) 3.4m	本	8	524,310	4,194,480	
階段工		式	1		26,457,799	
作業土工		式	1		4,084,474	
床掘り	土砂	式	1		262,400	
埋戻し	土砂	式	1		975,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		230,594	
(仮置場・埋戻し用)		式	1		1,298,000	
土砂等運搬 (1) (床掘→仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,181,180	
土砂等運搬 (2) (仮置場→埋戻し)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		136,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
階段本体工						
		式	1		19,448,538	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m 18-8-25(高炉) W/C指定なし					
		m2	120	3,045	365,400	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20					
		m2	9	4,992	44,928	
基礎コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	13	30,141	391,833	
型枠 (基礎コンクリート)	一般型枠					
		式	1		10,030	
コンクリート	24-12-25(高炉)					
		m3	240	24,087	5,780,880	
鉄筋 (1)	SD345 D29~32					
		t	17.09	183,828	3,141,620	
鉄筋 (2)	SD345 D16~25					
		t	8.04	182,829	1,469,945	
鉄筋 (3)	SD345 D13					
		t	2.08	184,927	384,648	
型枠	一般型枠					
		式	1		5,313,120	
中詰め土						
		m3	100	2,203	220,300	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,320,000	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]					
		式	1		5,834	
階段工						
		式	1		1,203,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
階段ブロック	MC-300	個	80	11,139	891,120	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) t=70mm	m2	4	2,630	10,520	
路盤	RC-40 t=100	m2	4	892.4	3,569	
間詰コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定なし	m3	1	36,775	36,775	
現場打ちコンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	62,611	125,222	
裏込め材	RC-40 t=100	m2	21	1,378	28,938	
縦帯工コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.5	111,196	55,598	
基礎ブロック	18-8-25(高炉)	m3	0.6	86,898	52,138	
排水工		式	1		97,458	
透水マット	W=400 t=20mm	m2	19	4,240	80,560	
水抜き管	VU φ 50	箇所	22	403	8,866	
吸出し防止材	200×200 t=30	箇所	22	365.1	8,032	
防止柵工		式	1		1,623,449	
転落防止柵	H=1.1m 支柱間隔2.0m	m	13	20,111	261,443	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
手摺付転落防止柵	H=1.1m 支柱間隔2.0m	m	19	46,486	883,234	
手摺柵	H=0.85m 支柱間隔2.0m	m	14	34,198	478,772	
調整池 (No, 3)		式	1		54,738,322	
調整池築造工		式	1		41,844,002	
床掘り (1)	土砂 オープン掘削 H≤5.0m	式	1		68,224	
床掘り (2)	土砂 自立式 H≤5.0m	式	1		345,900	
床掘り (3)	土砂 グラントアンカー H≤5.0m	式	1		429,862	
床掘り (4)	土砂 グラントアンカー 5.0m<H	式	1		1,497,720	
埋戻し (1)	発生土 1m<W≤4m	式	1		440,600	
埋戻し (2)	発生土 4m<W	式	1		213,720	
積込(ルース) (仮置場・埋戻し用)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		174,846	
土砂等運搬 (1) (床掘り→仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,620,340	
土砂等運搬 (2) (仮置場→埋戻し)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		895,620	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		586,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		100,242	
基礎材	再生クワッシャー40～0 敷厚 0.2m					
		m2	181	1,537	278,197	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m					
		m2	181	2,633	476,573	
コンクリート	24-12-25(20) 高炉					
		m3	385	24,087	9,273,495	
型枠	一般型枠					
		式	1		8,744,510	
鉄筋	SD345 D16～25					
(1)		t	17.67	182,829	3,230,588	
鉄筋	SD345 D13					
(2)		t	11.06	184,927	2,045,292	
置換え基礎	RC-40 t=723					
		m3	176	8,950	1,575,200	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,624,000	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]					
		式	1		2,642,000	
止水板	FF(塩ビ製) 200×5					
		m	41	3,080	126,280	
プレキャストRCスラブ	T-14 1700×500×200t					
		基	1	464,865	464,865	
ステンレスタラップ	W350 L=2.80m					
(1)		組	4	151,058	604,232	
ステンレスタラップ	W350 L=3.40m					
(2)		組	1	184,028	184,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足掛金物	芯材 φ 19 SUS304 樹脂被覆 W=400	本	21	9,558	200,718	
オフィス設備工		式	1		615,714	
スクリーン	SUS304 1200×1200×500	箇所	1	542,393	542,393	
オフィス	SUS304 800×5×700	箇所	1	73,321	73,321	
放流管築造工		式	1		7,522,051	
床掘り (1)	土砂 ハックホり0.45m ³ H≦1.5m	式	1		11,910	
床掘り (2)	土砂 ハックホり0.45m ³ 1.5m<H≦5.0m	式	1		22,140	
床掘り (3)	土砂 ハックホり0.80m ³ H≦1.5mm	式	1		27,672	
床掘り (4)	土砂 ハックホり0.80m ³ 1.5m<H≦5.0m	式	1		102,834	
床掘り (5)	土砂 ハックホり0.80m ³ 5.0m<H	式	1		27,360	
掘削補助機械搬入搬出		式	1		49,154	
埋戻し	発生土	式	1		440,600	
管防護	発生土	式	1		265,080	
積込(ルース) (仮置場・埋戻し用)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		70,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1) (床掘→仮置場)		式	1		454,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2) (仮置場→埋戻し)		式	1		363,440	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		47,775	
放流管	HP φ1100 90° 砕石基礎(RC-40)					
(1)		m	8	74,470	595,760	
放流管	HP φ1100 360° コンクリート基礎					
(2)		m	18	184,327	3,317,886	
耐震性継手	HP φ1100					
		本	4	431,297	1,725,188	
マンホール工						
		式	1		4,756,555	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ	4号マンホール T-25 φ600					
(1)		箇所	1	1,897,227	1,897,227	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ	5号マンホール T-25 φ600					
(2)		箇所	1	2,859,328	2,859,328	
仮設工						
		式	1		39,671,622	
土留・仮締切工						
		式	1		36,638,836	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m					
(1) 自立		式	1		3,963,750	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 16.5m 鋼矢板打込長 16m 平均鋼矢板引抜長 16m					
(2) アンカー		式	1		1,816,199	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 15.5m 鋼矢板打込長 15m 平均鋼矢板引抜長 15m					
(3) アンカー		式	1		2,039,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 (4)アンカー	VI型 平均鋼矢板長さ 14.5m 鋼矢板打込長 14m 平均鋼矢板引抜長 14m	式	1		2,254,194	
鋼矢板 (5)アンカー	VI型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 13m 平均鋼矢板引抜長 13m	式	1		1,723,190	
鋼矢板 (6)アンカー	VI型 平均鋼矢板長さ 12.5m 鋼矢板打込長 12m 平均鋼矢板引抜長 12m	式	1		4,893,816	
鋼矢板 (7)放流管	III型 平均鋼矢板長さ 7m 鋼矢板打込長 6.5m 平均鋼矢板引抜長 6.5m	式	1		5,273,282	
軽量鋼矢板 放流管	LSP-I L=4.0m	式	1		118,580	
切梁・腹起し (1)アンカー	鋼製 H-300～H-350	式	1		1,414,208	
切梁・腹起し (2)放流管	鋼製 H-200～H-300	式	1		1,021,280	
切梁・腹起し (3)放流管	アルミ製	式	1		115,490	
削孔(アンカー) (1)アンカータイプ 2	削孔長 21m 杭径 135mm 杭長 21m 杭打込長(掘削長) 21m 粘性土・砂質土	式	1		684,768	
削孔(アンカー) (2)アンカータイプ 2	削孔長 21m 杭径 135mm 杭長 21m 杭打込長(掘削長) 21m 砂質土	式	1		296,715	
削孔(アンカー) (3)アンカータイプ 3	削孔長 19m 杭径 135mm 杭長 19m 杭打込長(掘削長) 19m 粘性土・砂質土	式	1		1,483,664	
削孔(アンカー) (4)アンカータイプ 3	削孔長 19m 杭径 135mm 杭長 19m 杭打込長(掘削長) 19m 砂質土	式	1		1,325,327	
削孔(アンカー) (5)アンカータイプ 4	削孔長 14.5m 杭径 135mm 杭長 14.5m 杭打込長(掘削長) 14.5m 粘性土・砂質土	式	1		913,024	
削孔(アンカー) (6)アンカータイプ 4	削孔長 14.5m 杭径 135mm 杭長 14.5m 杭打込長(掘削長) 14.5m 砂質土	式	1		1,325,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー鋼材挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) (1)	PC鋼より線 φ12.7mm 6本 400kN以上1300kN未満	式	1		62,010	
アンカー鋼材挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー) (2)	PC鋼より線 φ12.7mm 10本 400kN以上1300kN未満	式	1		348,138	
グラウト注入		式	1		1,191,598	
ボールリグマシシ移設		式	1		170,568	
鋼製台座設置・撤去	アンカー用	式	1		81,732	
アンカー工材料費(アンカー)	除去式アンカー・鋼製台座	式	1		3,824,127	
アンカー除去	PC鋼より線 φ12.7mm L=14.5m/本	式	1		298,161	
運搬処理工		式	1		14,606	
現場発生品運搬	仮設材	式	1		14,606	
交通管理工		式	1		3,018,180	
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		3,018,180	
道路改良 【B P 保全】		式	1		12,493,681	
除草工		式	1		599,956	
道路除草工		式	1		599,956	

単 価 表

工事区分・工程・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)		m2	2,800	184.3	516,040	
除草処分		m2	2,800	29.97	83,916	
応急処理工		式	1		11,820,557	
応急処理事業工		式	1		11,820,557	
応急作業		式	1		11,820,557	
仮設工		式	1		73,168	
交通管理工		式	1		73,168	
交通誘導警備員		式	1		73,168	
直接工事費		式	1		139,712,826	
共通仮設費		式	1		27,082,155	
共通仮設費		式	1		9,393,680	
運搬費		式	1		6,042,737	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機	式	1		2,203,941	
重建設機械分解組立輸送費	油圧クラムシェル	式	1		511,522	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費	クローラレーン					
		式	1		1,268,814	
仮設材運搬費	土留材					
(1)片道(往路)		式	1		1,369,651	
仮設材運搬費	土留材					
(2)片道(復路)		式	1		688,809	
技術管理費						
		式	1		320,774	
土質等試験費	六価カミ試験					
(1)		式	1		21,879	
土質等試験費	平板載荷試験 100kN以内					
(2)		式	1		235,779	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		63,116	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,030,169	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		17,688,475	
純工事費						
		式	1		166,794,981	
現場管理費						
		式	1		55,821,850	
工事原価						
		式	1		222,616,831	
一般管理費等						
		式	1		34,283,169	
工事価格						
		式	1		256,900,000	

單 價 表

[illegible]